СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«30» апреля 2020 г. № 200
с. Истобное

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов

Истобинского сельского

поселения от 11.09.2017 № 99 «Об

утверждении программы

комплексного развития

транспортной инфраструктуры

Истобинского сельского

поселения Репьевского

муниципального района

Воронежской области на 2017-2026

годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2014 № 456-ФЗ «О внесении

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Правительства РФ от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к

программам комплексного развития транспортной инфраструктуры

поселений, городских округов», п. 1 протокола поручений, определенных по

итогам совещания с представителями администраций муниципальных

районов области в департаменте транспорта и автомобильных дорог

Воронежской области по вопросам планирования и организации работ по

ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2017

году, от 23.07.2017 года, Уставом Истобинского сельского поселения,

Генеральным планом Истобинского сельского поселения Совет народных

депутатов Истобинского сельского поселения решил:

1. В решение Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения от 11.09.2017 № 99 «Об утверждении программы комплексного

развития транспортной инфраструктуры Истобинского сельского поселения

Репьевского муниципального района Воронежской области на 2017-2026

годы» (далее – Решение) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы комплексного развития транспортной

инфраструктуры Истобинского сельского поселения Репьевского

муниципального района Воронежской области, утвержденном Решением,

строку 9 изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники

финансирования

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации

мероприятий Программы, составит: 8979,4 тыс. руб., в том числе

по годам:

2017 год – 1445,8 тыс. руб.

2018 год – 2500,5. тыс. руб.

2019 год – 1370,0 тыс. руб.

2020 год – 1682,5 тыс. руб.

2021 год – 990,3 тыс. руб.

2022-2027 год- 990,3 тыс. руб.

Источник финансирования Программы - бюджет Истобинского

сельского поселения

период.

»;

1.2. Пункт 2.5. программы Комплексное развитие транспортной

инфраструктуры Истобинского сельского поселения на 2017-2027 годы,

утвержденной Решением, изложить в следующей редакции:

«

Анализ состава парка транспортных средств и уровня автомобилизации

Истобинского сельского поселения, обеспеченность парковками

(парковочными местами)

Парк транспортных средств преимущественно состоит из легковых

автомобилей, принадлежащих частным лицам. Детальная информация видов

транспорта отсутствует. За период 2015-2017 годы отмечается рост

транспортных средств и рост уровня автомобилизации населения. Хранение

транспортных средств осуществляется на придомовых территориях, в

частных гаражах. Парковочные места имеются у объектов социальной

инфраструктуры и у административных зданий хозяйствующих организаций.

Уровень автомобилизации населения на территории Истобинского

сельского поселения

№

п/п

Показатели 2015 год

(факт)

2016

год

(факт)

2017

год

(факт)

2018

год

(факт)

2019го

д

(факт)

2020

год

(оценк

а)

1. Общая

численность

населения, чел.

1443 1415 1422 1425 1420 1420

2. Количество

автомобилей у

населения, ед.

181 186 190 193 197 200

3. Уровень

автомобилизации

населения,

ед./1000 чел.

125 131 134 135 139 141

»;

1.3. Пункт 3.5. программы Комплексное развитие транспортной

инфраструктуры Истобинского сельского поселения на 2017-2027 годы,

утвержденной Решением, изложить в следующей редакции:

«

Прогноз уровня автомобилизации, параметров дорожного движения

При сохранившейся тенденции к увеличению уровня автомобилизации

населения к 2026 году ожидается прирост числа автомобилей на 1000 чел.

населения до 155 ед. С учетом прогнозируемого увеличения количества

транспортных средств без изменения пропускной способности

автомобильных дорог, предполагается незначительное повышение

интенсивности движения по основным направлениям к объектам тяготения.

Прогноз изменения уровня автомобилизации и количества

автомобилей у населения на территории поселения

№ Показатели

2017

год

(фак)

2018 год

(фак)

2019 год

(фак)

2020 год

(прогноз

1.

Общая

численность

населения, тыс.

чел.

1422 1425 1420

1420

2.

Количество

автомобилей у

населения, ед.

190 193 197

200

3.

Уровень

автомобилизации

населения, ед./1000

чел.

134 135 139

141

»;

1.4. В пункте 5. программы Комплексное развитие транспортной

инфраструктуры Истобинского сельского поселения на 2017-2027 годы,

утвержденной Решением, перечень программных мероприятий Программы

комплексного развития транспортной инфраструктуры Истобинского

сельского поселения

 изложить в следующей редакции:

«

Перечень

программных мероприятий Программы комплексного развития

транспортной инфраструктуры Истобинского сельского поселения

№

п/п

Наименование

мероприятия

2019 2020

Мощность

км

Сроки

реализации

Мощность

км

Сроки

реализации

1. Ремонт

автомобильной

дороги по пер.

Комсомольский

0,175 2019 - -

2. Ремонт

автомобильной

дороги по ул.

Полевая

0,8 2019

3. Устройство

щебеночных

дорог по ул.

Первомайская

- - - -

4. Устройство

асфальтного

покрытия дорог

по ул.

Терешковой

- - 0,45 2020

5 Ямочный

ремонт по

улицам в

населенном

пункте

2,1 2019 3,5 2019

»;

1.5. Пункт 6. программы Комплексное развитие транспортной

инфраструктуры Истобинского сельского поселения на 2017-2027 годы,

утвержденной Решением, изложить в следующей редакции:

«

Оценка объемов и источников финансирования мероприятий

(инвестиционных проектов) по проектированию, строительству,

реконструкции объектов транспортной инфраструктуры

Реализация мероприятий Программы будет осуществляться за счет

средств местного бюджета с возможным привлечением средств областного и

федеральных бюджетов на реализацию мероприятий согласно объемам

финансирования, указанным в паспорте Программы, а также средств

внебюджетных источников

Общий объем финансирования Программы составляет 8979,4 тыс.

рублей.

Объемы и источники финансирования Программы уточняются при

формировании бюджета Истобинского сельского поселения на очередной

финансовый год и на плановый период.

»;

1.6. В Пункте 7. программы Комплексное развитие транспортной

инфраструктуры Истобинского сельского поселения на 2017-2027 годы,

утвержденной Решением, целевые показатели и индикаторы Программы

представлены в таблице изложить в следующей редакции:

«

Целевые показатели и индикаторы Программы представлены в таблице

№

п/п

Наименование

индикатора

Единиц

а

измерен

ия

Показатели по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022-

2026

1 Протяженность сети

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения, км;

км 36,4 37,9 39 39,6 40,1 41,1

2 Прирост протяженности

сети автомобильных дорог

общего пользования

местного значения,

соответствующих

нормативным требованиям

к транспортно-

эксплуатационным

показателям, в результате

реконструкции

автомобильных дорог

км 0,73 1,47 1,1 0,6 0,5 1,0

3 Общая протяженность

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения,

соответствующих

нормативным требованиям

к транспортно-

эксплуатационным

показателям на 31 декабря

отчетного года

км 18 19,5 20,6 21,1 22,0 23

4 Доля протяженности

автомобильных дорог

общего пользования

местного значения,

соответствующих

нормативным требованиям

к транспортно-

эксплуатационным

показателям на 31 декабря

отчетного года

% 49,4 51,4 52,8 53,4 55,0 56,1

»;

2. Настоящее решение вступает в силу после официального

обнародования.

Глава сельского поселения  В.И. Аристова

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Истобинского сельского поселения

Репьевского муниципального района

Воронежской области

_________________В.И. Аристова

«30» апреля 2020 года

АКТ

обнародования решения Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от

30.04.2020 года № 200 «О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Истобинского сельского поселения от 11.09.2017 №

99 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной

инфраструктуры Истобинского сельского поселения Репьевского

муниципального района Воронежской области на 2017-2026 годы»

Комиссия в составе:

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского

поселения.

2. Варлыгина Мария Николаевна, старший инспектор администрации

Истобинского сельского поселения.

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы

администрации Истобинского сельского поселения.

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов

Истобинского сельского поселения.

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов

Истобинского сельского поселения.

обнародовала решение Совета народных депутатов Истобинского сельского

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от

30.04.2020 года № 200 «О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Истобинского сельского поселения от 11.09.2017 №

99 «Об утверждении программы комплексного развития транспортной

инфраструктуры Истобинского сельского поселения Репьевского

муниципального района Воронежской области на 2017-2026 годы» путём

вывешивания для всеобщего ознакомления:

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384,

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36;

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15;

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32».

Решение Совета народных депутатов Истобинского сельского поселения

Репьевского муниципального района Воронежской области от 30.04.2020

года № 200 «О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Истобинского сельского поселения от 11.09.2017 № 99 «Об

утверждении программы комплексного развития транспортной

инфраструктуры Истобинского сельского поселения Репьевского

муниципального района Воронежской области на 2017-2026 годы»

доведено до сведения в трудовых коллективах.

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым

экземпляром обнародованного правового акта.

Подписи:

1. Аристова В.И.    ____________

2. Варлыгина М.Н. ____________

3. Коршикова О.А. ____________

4. Маслова Н.Н.      ____________

5. Сапронова Г.Л.   ____________